2019年12月６日

各   位

大 阪 市 北 区 大 深 町 ３ 番 １ 号

株 式 会 社 ア イ ル

 代 表 取 締 役 社 長  岩 本  哲 夫

（コード番号：３８５４ 東証第一部）

 問い合わせ先 取締役 経営管理本部長 戸田泰裕

 電 話 番 号 0 6 - 6 2 9 2 - 1 1 7 0  (代 表)

 Ｕ  Ｒ  Ｌ  h tt p s:/ / ww w . i l l. c o .j p

第２四半期（累計）及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、2019年９月６日に公表した2020年７月期第２四半期連結累計期間及び2020年７月期

通期の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）2020年７月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年８月１日～2020年１月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 6,118 757 767 502 20円06銭

今回修正予想（Ｂ） 6,980 1,150 1,158 748 29円90銭

増減額（Ｂ－Ａ） 862 393 391 246

増減率（％） 14.1 51.9 51.0 49.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019年７月期第２四半期）
4,732 371 380 246 9円82銭

（注）当社は2019年11月１日を効力発生日として、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

https://www.ill.co.jp/

（２）2020年７月期連結業績予想数値の修正（2019年８月１日～2020年７月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 11,530 1,200 1,226 796 31円81銭

今回修正予想（Ｂ） 12,342 1,519 1,536 1,008 40円28銭

増減額（Ｂ－Ａ） 812 319 309 212

増減率（％） 7.0 26.6 25.2 26.6

（ご参考）前期実績

（2019年７月期）
10,522 951 972 621 24円81銭

（注）当社は2019年11月１日を効力発生日として、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。

前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益を算定しております。

２． 修正の理由

2020年７月期の業績につきましては、2019年10月の消費税率の改定に伴う駆け込み需要や2020年１月をもって

Windows７のサポート終了等によるWindows10への買い替え需要等による、受注の好調を受け、第２四半期累計に

関して、売上高が大幅に伸長いたしました。これにより、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利

益が業績予想数値を上回る見込みとなりましたので、業績予想を修正いたします。

※ 上記の予想は現時点での入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、様々な要因により予想数値とは異な

る結果となる可能性があります。

以  上